E R D É L Y I O R S Z Á G G Y . E M L É K E K . 

dultis libertatibusque eorundem derogaret, iterum super eoltis 
terque protestati suut, quod si quoslibet ex Saxoniae nationis 
bominibus ob id regnicolae impedirent, turbarent et damui-
ficarent tempore suo prepetiti protestantes baud quaquam silen-
tio praeterirent, sed suis ob id modis eosdem perquirere vel-
lent, prout protestati sunt inbibueruntque et contradixerunt 
nostri in conspectu publice et manifeste, ac etiam super liis 
omnibus coram praenominatis dominis statibus et ordinibus 
regni tunc statim protestati sunt barum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. Datum feria sexta proxima 
post dominicam Invocavit. (Marcz. 7.) Anno millesimo sexcen-
tesimo quinquagesimo tertio. 

Correcta per eosdem requisitores Albensium. 
(Masolat a segesvari var. lt. No 303 . ) 

d) 
1653. rnarcz. 15. 

A szd-szok mdsodik protestatioja. 

Nos Georgius Rakoci etc. Memoriae commendamus etc. 
quod sub generali dominorum regnicolarum trium nationum 
regni nostri Transsylvaniae et partium regni Hungariae eidem 
annexarum congregatione, per nos ad diem decimum quintum 
mensis Januarii proxime praeteriti in civitatem nostram Albam 
Juliam indicta, ad quam utputa generalem congregationem 
nos revisiones et discussiones etiam certarum quarum causa-
rum, factum videlicet publicationis bonorum et iurium posses-
sionariorum quorumcunque ab bac vice sine baeredum utrius-
que sexus solatio decedentium, ac iuxta veterem et approbatam 
huius regni nostri legem et consvetudinem in nos fiscumque 
nostrum rite et legitime redactorum ac aliarum quarumlibet 
breviarum iuris processu determinari solitarum meritum tan-
gentium et concernentium generaliter distuleramus, unacum 
fidelibus nostris generoso Acatio Bartsai de Nagy-Barcsa 
comite comitatus Hunyadiensis ac districtuum Lugossiensis et 
Carasebessiensis bano supremo, consiliario nostro intimo et iudi-
ciis in persona praesidenti, magistrisque nostris protbonotariis 
ac iuratis sedis nostrae iudiciariae assessoribus, pro faciendo 
causarum iudicio moderativo in eadem sede nostra iudiciaria pro 
tribunali sedentibus, prudentes ac circumspecti legati nationum 
Saxonicalium uostri ac universorum statuum et ordinum regui 
nostri Transsylvaniae et partium regni Hungariae eidem anne-
xarum, suis ipsorumque propriis ac totius universae Saxonicae 
nationis in regno nostro Transsylvaniae degentibus et comrno-
rantibus veniendo in praesentiam, per modum et formam solen-

nis protestationis nobis significare in hunc modurn: qualiter 
praedicti legati diversis vicibus coram nobis et statibus reg ni 
nostri Transsylvaniae et partium Hungáriáé eidem annexarum 
protestati fuissent, quod competitioni dictorum statuum et 
ordinum regni nostri Transsylvaniae et partium regni Hungá-
riáé eidem incorporatarum super domorum et haereditatum in 
medio ipsorum emptione, privatarumque personarum immediate 
in nostri praesentia evocatione conclusa, minimé consentirent; 
sed iuxta usum et consuetudinem ipsorum antiquitus observari 
solitum continentiis privilegiorum suorum adbaerere et nequa-
quam ab eis recedere vellent; super quo iterum atque iterum 
solenniter protestati sunt. Unde super huiusmodi fidelium no-
strorum protestatione praesentes litteras nostras testimoniales 
iurium ipsorum futuram ad cautelam necessarias daudas esse 
duximus, communi iustitia et aequitato suadente. Datum in 
civitate nostra Alba Julia, die 15. mensis Mártii anno do-
mini 1653.